
TERESINA - PI

6

Terça-feira, 20 de novembro de 2007 - Nº 218

SEGUNDA FASE
PIRIPIRI
INSTRUTOR
 01 Francileine de Melo Oliveira                         RG 

1597.388 PI 
 02 Ednaldo Cerqueira de Andrade                      RG 

671. 193 PI 
 03 Luciana Lustosa de Araújo Melo                   RG 

1637.853 PI 
04 Huliana Ximendes Escócio de Brito              RG 

2.135.935 PI 
05 Francisco José Melo Pires                             RG. 

1.070.557 CE 
06 Conceição de Maria Cavalcante Nascimento 

RG 189.309 PI 
 PAULISTANA

INSTRUTOR
    01 Jaylca  Ferreira Góis                                     RG 

1894938-PI 
   02  Nataniel Francisco Silva do Vale Filho       RG 

1950554 PI 
 

    01 José Araújo Cruz Júnior                                  RG 
97029123596 CE 

   02 Aluisio Anselmo Santos Rabelo                      RG 
890.510 PI 

   03 Ana Romina Rodrigues Leal                          RG 
927.429 PI 

   04 Sandra Maria de Morais Simeão Reis             RG 
365.989PI 

   05 Maria Jucilene Cunha de S e Silva                   RG 
81456 PI 

 

OEIRAS
INSTRUTOR

PARNAÍBA
COORDENADOR TÉCNICO
  01 Melka Coelho Sá                             RG 1.779.104 – 

PI 
 APOIO ADMINISTRATIVO

  01 Raphaela Barros Barreto           RG 98005008337-
CE                                                            

 INSTRUTOR
  01 Zoraia Ibiapina Tapety              RG 1.257.450 PI          
  02 Simone da Silva Freitas             RG 1.335.847 PI          
  03 Andréia de Medeiros Cunha     RG 1.869.265 PI        
  04 Guilherme Barros Coelho          RG 128.09 7 PI           
  05 Carlos da Cunha O. Júnior         RG 1.779.483 PI        

 OF.  2166 e 2167

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº  628 /2007                                  Teresina, 8 de novembro de 2007.

 O SENHOR  SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

   R E S O L V E:

                                      I -  Determinar, com fulcro no art. 164, da Lei Complementar  Estadual
nº 13/94, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar conduta
funcional irregular atribuída às servidoras MARIA JOSÉ RAPOSO MUZULLO, Agente
Administrativo I, matrícula funcional nº 038.674-0 e MARIA DAS DORES GOMES DA
SILVA, Auxiliar de Fiscal, matrícula funcional nº 002.510-X, por terem baixado de forma
irregular, sem a presença física  dos veículos transportadores, os Termos de
Responsabilidade e Confissão de Dívida de Mercadoria em Trânsito nºs. 021.403.611-18 e
021.403643-46, no Posto Fiscal Postinho – 3ª Região Fiscal, de acordo com as  conclusões
da Comissão de Sindicância instaurada através da PORTARIA GSSF nº 036/2002, de 27 de
agosto de 2002.,  do Sr. Subsecretário da Fazenda do Estado do Piauí.

 II  - Constituir  a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, composta
por  MARIA DE LOURDES TERTO MADEIRA, Procurador do Estado,  ARTUR
WILLIAME VERAS E SILVA, Assessor Jurídico da PGE e FÁTIMA MARIA DE
FREITAS BARROS, Auxiliar Fiscal de Tributos da Fazenda Estadual,  para, sob a
Presidência do primeiro,  dar cumprimento ao item antecedente.

                                   III -  Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para a conclusão dos trabalhos.

                                   Esta PORTARIA  entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

             Cientifique-se

             Publique-se

             Cumpra-se

     Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ

OF.  1486

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 035/2007

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: CIPLAN – Construção, Incorporação e Planejamento Ltda
OBJETO: Reforma do prédio sede da Secretaria da Fazenda (divisórias)
FUNDAMENTAÇÃO: Convite SF nº 004/2007 e Processo Administrativo nº
0066.000.06617/2007-3 – SEFAZ
VALOR(R$): 103.564,58
DATA DA ASSINATURA: 07/11/2007

                 OF.  1485

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
Processo: 0066.000.03623/2007-3

Dispensabilidade de Licitação nº 059/2007
Fundamentação Legal: Parecer PGE/PLC Nº 121, de 15/08/2007
Empresa Indicada: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC
Motivação: Necessidade de capacitação de pessoal
Objeto: Execução de oficinas, cursos, palestras e seminários destinados aos servidores
da SEFAZ-PI
Fonte do Recurso: Tesouro Estadual
Maiores Informações: UNAFIN/CPL – SEFAZ- PI
Teresina(PI), 16 de novembro de 2007.

Publique-se.

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

   OF.  1490


